MINISTÉRIO DA SAÚDE
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO-CCSD

EDITAL CCSD Nº 01/2016

Dispõe sobre a seleção de acadêmicos monitores-
bolsistas para o Programa de Educação pelo Trabalho
para a Saúde – PET-Saúde/UFAC, em conformidade
aos EDITAIS nº 13/2015 (PET-SAÚDE/GRADUASUS -
2016/2017) e nº.13, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015
(PET-SAÚDE/GRADUASUS - 2016/2017)

O Centro de Ciências da Saúde e do Desporto da Universidade Federal do Acre
(CCSD/UFAC), no âmbito Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde – PET-
Saúde/UFAC, torna público o presente edital para o preenchimento de 12 (doze) vagas
para estudantes que receberão bolsas de iniciação no Programa de Educação pelo
Trabalho para a Saúde – PET-Saúde (os termos das Portarias Interministeriais
MS/MEC nºs. 3.019, de 26 de novembro de 2007; 421 e 422, de 03 de março de 2010;
da Portaria nº 4.279/GM/MS, de 30 de dezembro de 2010 e do Decreto nº 7.508, de 28
de junho de 2.011).  As vagas serão destinadas aos acadêmicos dos Cursos de
Bacharelado em Educação Física, Enfermagem, Medicina, Saúde Coletiva, Nutrição e
Psicologia.

Os pedidos de recursos deverão ser entregues na secretaria do CCSD, do dia 26

a 27 de Abril de 2016, de 08:00h as 17:00h, conforme o edital.

CLASSIFICAÇÃO DOS ESTUDANTES BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS
POR CURSO

RESULTADO PRELIMINAR

BACHARELADO EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCENTE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

1 JANAIRA BRANDÃO DE SOUZA 7.180 1º ESTUDANTE BOLSISTA

2 JAMARA BARBOSA DE SOUZA 6.735 2º ESTUDANTE BOLSISTA

3 MARCUS VINICIUS DE SOUZA NOLETO 4.835 CADASTRO DE RESERVA

BACHARELADO ENFERMAGEM

DISCENTE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

1 Natan Silva Ossami 9.295 1º ESTUDANTE BOLSISTA

2 Catharine ávila da Silva 9.270 2º ESTUDANTE BOLSISTA

3 Mariana de Matos Golçalves 9.160 CADASTRO DE RESERVA

4 Jéssica Nascimento da Silva 9.075 1º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

5 Melissa de Paiva Nery 8.675 CADASTRO DE RESERVA

6 Diany Helren Guimarães Rocha 7.730 CADASTRO DE RESERVA

7 Laura Patrícia Silva Carneo 7.705 CADASTRO DE RESERVA

8 Luiz Felipe Machado Roldão 7.495 2º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

9 Felipe de Oliveira Brilhante Aguiar 6.445 CADASTRO DE RESERVA

BACHARELADO MEDICINA

DISCENTE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

1
Henrique Viana Xavier

9,59 1º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

2
Frederico Frantz

8,83 1º ESTUDANTE BOLSISTAS

3
Joice Rodrigues Fagundes

8,77 2º ESTUDANTE BOLSISTAS

4
João Vitor Coelho Pacheco

8,69 2º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

5
Everton Felipe do Vale Araújo

8,58 3º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

6
Otávio Augusto Gurgel Garcia

8,53 4º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

7
Eduardo Damasceno Mota

8,53 CADASTRO DE RESERVA

8
Duílio Henrique Beannucci

8,46 CADASTRO DE RESERVA

9
Letícia Akemi Sewo de Pinho

8,45 CADASTRO DE RESERVA

10
Francisco Mikael Alves Xavier

7,37 CADASTRO DE RESERVA

11
Ingrid Gomes Ishii

7,34 CADASTRO DE RESERVA

12
Victor Cavalcante Muricy

7,16 CADASTRO DE RESERVA

13
Pedro Henrique Vasconcelos Brasileiro

7,09 CADASTRO DE RESERVA

14
Quézia Marçal Silva

6,42 CADASTRO DE RESERVA

15
Gustavo Henrique Schneider

6,12 CADASTRO DE RESERVA

16
Anne Kellen Cordeiro Santiago

5,89 CADASTRO DE RESERVA

17
Danilo Augusto Narcizo da Silva

5,80 CADASTRO DE RESERVA

18
Marcelo de Brito Valadares

5,28 CADASTRO DE RESERVA

BACHARELADO NUTRIÇÃO

DISCENTE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

1 Eluana Farias Freitas 9.360 1º ESTUDANTE BOLSISTAS

2 Karen de Souza Lima 9.170 2º ESTUDANTE BOLSISTAS

3 Vanessa Ribeiro Alves 9.105 1º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

4 Isliane Verus Magalhães 9.060 2º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

5 Cricia Maria Oliveira da Cruz 9.035 CADASTRO DE RESERVA

6 Susiane Adrine de Araújo Santiago 8.820 3º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

7 Beatriz dos Santos de Oliveira 8.815 4º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

8 Blenda Onorato de Lima Dourado 8.010 CADASTRO DE RESERVA

9 Wynnie Thalita de Araújo Lima 7.915 CADASTRO DE RESERVA

10 Naiane Lima Silva 7.810 CADASTRO DE RESERVA

11 Patrícia Mara Souza Sampaio 6.950 CADASTRO DE RESERVA

12 Neuza dos Santos Silva Neta 6.785 CADASTRO DE RESERVA

13 Bárbara Edwards 6.735 CADASTRO DE RESERVA

14 Samaira Cristina Mendonça Matos 6.720 CADASTRO DE RESERVA

15 Társila da Silva Cuellar 6.635 CADASTRO DE RESERVA

16 Luíza Pessoa de Araújo 6.400 CADASTRO DE RESERVA

17 Ludimilly de Souza 6.055 CADASTRO DE RESERVA

18 Vanessa Pacífico do Vale 5.960 CADASTRO DE RESERVA

19 Tiago Feitosa da Silva 5.835 CADASTRO DE RESERVA

20 Yara Lohanna Fonseca Silva 5.835 CADASTRO DE RESERVA

BACHARELADO PSICOLOGIA

DISCENTE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

1
ANDRESSA REGINA MEDEIROS
NOGUEIRA 8.71 1º ESTUDANTE BOLSISTA

2
ANDRÉ LUIZ ALBUQUERQUE CALIXTO

7.97 1º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

3
YASMIM KAROLINE RIBEIRO

7.93 2º ESTUDANTE BOLSISTA

4
OCIMAR LEITÃO MENDES

7.88 2º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

5
HALANNA SILVA DE MIRANDA

7.78 3º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

6
EMILY JÚLIA  OLIVEIRA BORGES

7.75 4º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

7
LORENA VANESSA HOLANDA DA
CUNHA 7.35 CADASTRO DE RESERVA

8
HÉLIO DE GODOY PEREIRA

7.10 CADASTRO DE RESERVA

9
THAÍS KAROLYNE RECKZIEGEL

6.92 CADASTRO DE RESERVA

10
HEMILY KEROLAY NORONHA E SILVA

6.88 CADASTRO DE RESERVA

11
ALESSANDRA ANDRADE DE SOUSA

6.79 CADASTRO DE RESERVA

12
LUCAS HENRIQUE GANUM ARAÚJO

5.96 CADASTRO DE RESERVA

13
RAIANE BARROS DA SILVA

5.84 CADASTRO DE RESERVA

14
WISNEY BATISTA DOS SANTOS

5.79 CADASTRO DE RESERVA

BACHARELADO SAÚDE COLETIVA

DISCENTE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

1 BRUNA LIMA DA ROCHA 7.94 1º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

2 SABRINA SANTOS XAVIER 7.74 1º ESTUDANTE BOLSISTAS

3 MARIANA DA SILVA OLIVEIRA 7.58 2º ESTUDANTE BOLSISTAS

4 VIVIAN LIMA DE SOUZA  7.42 2º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

5 CAROLINA PEREIRA DE SOUZA 7.22 CADASTRO DE RESERVA

6 ANDERSON VASCONCELOS TEIXEIRA 7.11 3º ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

7 THAYRINE DA SILVA FROTA 6.75 CADASTRO DE RESERVA